
„Nad milosrdnými se slituje Milosrdný. Mějte soucit s
těmi, kdo jsou na zemi, a bude s vámi mít soucit Ten,

který je na nebi.”

‘Abdulláh Ibn ‘Amru (ať je s nimi Bůh spokojen) vyprávěl, že Prorok (ať mu Bůh žehná a
dá mír) řekl: „Nad milosrdnými se slituje Milosrdný. Mějte soucit s těmi, kdo jsou na

zemi, a bude s vámi mít soucit Ten, který je na nebi.”
[Správný(Sahíh)] [Zaznamenal ho Abú Dáwúd, At-Thirmidhí a Ahmad]

Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) vysvětlil, že nad těmi, kdo mají slitování s ostatními, se za
odměnu smiluje Milosrdný Bůh. Jeho milosrdnenství a slitování je obsáhlejší než všechno
ostatní.  Poté Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír)  nařídil  být milosrdný ke všem (lidem,
zvířatům a všemu stvoření) na zemi a odměnou za to bude milosrdenství Boží na nebesích.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8289

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/8289
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

